
      

ESTADO DO PARANÁ  
POLÍCIA MILITAR  

DIRETORIA DE PESSOAL  
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.466-CRS

(CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PREENCHIMENTO  DE  VAGAS  DE  SOLDADO 
POLICIAL  MILITAR  E  DE  SOLDADO  BOMBEIRO  MILITAR  DA  POLÍCIA 
MILITAR DO PARANÁ)

EDITAL DE   CONVOCAÇÃO PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE  

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro nos 
subitens 1.5 e 4.2.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, e diante da dúvida quanto à sanidade física 
para a posse no cargo de Soldado BM, resolve:

  

Art. 1º.   CONVOCAR  o  candidato,  abaixo  nominado,  para  realização  de 
inspeção médica, no dia e local especificado, a fim de verificar a atual sanidade física para 
fins de posse e posterior exercício do cargo de Soldado BM:

− Ricardo Ivankio, RG: 9.278.902-0 (5ª RM);

Local, dia e hora da inspeção: 

Data: 18 de novembro de 2013
Horário: 09h.
Local: Junta Médica da Polícia Militar
Endereço: Rua Santo Antônio, nº 231, Rebouças, Curitiba/PR.

Art. 2º. ORIENTAR o candidato especificado no item anterior para que, no dia 
da inspeção, esteja de posse dos documentos médicos julgados úteis a fim de esclarecer o seu 
atual estado de saúde (atestados, raio x, exames e etc.).  

 
Curitiba, PR, 13 de novembro de 2013.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

1


